
                                                                                                                                         
                                                                                                                

ALYTAUS  RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2008 

METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

2009 m. balandžio 28 d.  Nr. K-133
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos  vietos savivaldos įstatymo  (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu  bei  atsižvelgdama į Alytaus rajono savivaldybės 
tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2008-12-30 sprendimu Nr. 
K-315, 247 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2008 metų veiklos ataskaitą 
(pridedama).

Savivaldybės meras Algirdas Vrubliauskas

D2008.doc



  PATVIRTINTA
  Alytaus rajono savivaldybės tarybos 
2009 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. K-
133

 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS
2008 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Turinys 

ALYTAUS  RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA                                                                                  ..............................................................................  1  
SPRENDIMAS                                                                                                                                              ..........................................................................................................................................  1  
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2008 METŲ 
VEIKLOS ATASKAITOS                                                                                                                            .......................................................................................................................  1  

Alytus                                                                                                                                                         .....................................................................................................................................................  1  

ĮŽANGA 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos struktūroje yra 12 skyrių ir 7 tarnybos, 11 seniūnijų, iš 
viso dirba 210 žmonių. 2008 m. priimta 14, atleista 16 darbuotojų. 
Alytaus  rajono  savivaldybės  administracija  rengia  sprendimų  projektus  ir  vykdo  priimtus  tarybos 
sprendimus, aptarnauja rajono gyventojus.  

DOKUMENTŲ IR PERSONALO SKYRIUS 

Dokumentų ir personalo valdymas
2008-12-01 įsteigtas Dokumentų ir personalo valdymo skyriaus priimamasis, aptarnaujantis interesantus 
„vieno langelio“ principu. Čia priimami gyventojų prašymai, skundai, registruojama pas savivaldybės 
vadovus. Skyrių specialistai pagal grafiką konsultuoja gyventojus žemės ūkio, verslo, ūkio, juridiniais ir 
kitais klausimais.
2008 m.  Alytaus  rajono savivaldybės  administracijos  direktorius  išleido  1  921 įsakymą.  Iš  jų:  872 
įsakymus  administracijos  veiklos  klausimais,  827  įsakymą  tarnautojų  ir  darbuotojų  atostogų  ir 
komandiruočių klausimais, 222 įsakymus personalo klausimais.
Daugiausia įsakymų veiklos klausimais parengta:  dėl adreso suteikimo – 32 įsakymai,  dėl detaliųjų 
planų rengimo arba tvirtinimo – 83 įsakymai, dėl kaimo plėtros žemėtvarkos projektų tvirtinimo - 37 
įsakymai, dėl vaiko laikinosios globos nustatymo – 46 įsakymai, dėl šeimos įrašymo į socialinės rizikos 
šeimų, auginančių vaikus, apskaitą arba išbraukimo iš apskaitos - 74 įsakymai.
Savivaldybėje  užregistruota  3320  gautų  raštų,  kurie  nukreipti  vykdyti  savivaldybės  administracijos 
specialistams pagal kompetenciją. Parengti 2632 atsakymai į gautus prašymus ir raštus.
Į  savivaldybės  administracijos  Dokumentų  ir  personalo valdymo skyriaus  archyvares  dėl  archyvinių 
pažymų  išdavimo  asmenims,  dirbusiems   likviduotose  rajono   įmonėse,  įstaigose,  žemės  ūkio 
bendrovėse, kreipėsi 1 125 asmenys. Išduotos 1 127 pažymos. Priimta archyviniam saugojimui 1 227 
bylos iš 2008 metais  17  likviduotų rajono įmonių ir įstaigų. 
Suorganizuota ir įvykdyta 11 priėmimo į karjeros valstybės tarnautojų pareigas konkursų ir 3 konkursai 
į  savivaldybės  biudžetinių  įstaigų  direktorių  pareigas.  Dalyvauti  konkursuose  užsiregistravo  88 
pretendentai   -  vidutiniškai  po  6,3  pretendentus  į  vieną  vietą.  2008  m.  organizuoti  šie  konkursai: 
Personalo  ir  dokumentų  valdymo  skyriaus  vyresniojo  specialisto  (2  pareigybės),  Teisės  skyriaus 

D2008.doc



vyriausiojo specialisto (2 pareigybės), Ryšių su užsieniu ir investicijų skyriaus vyriausiojo specialisto,  
Kultūros ir paveldosaugos skyriaus vyriausiojo specialisto,  Ūkio tarnybos vedėjo, Švietimo ir sporto 
skyriaus vyriausiojo specialisto, skyriaus vedėjo pavaduotojo, Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėjo, 
Architekto tarnybos vyriausiojo specialisto, Buhalterinės apskaitos skyriaus vyriausiojo specialisto.
2008 metai įvyko ir jų metu išrinkti 3 biudžetinių įstaigų vadovai: biudžetinės įstaigos Alytaus rajono 
Simno  kultūros  centro  direktorius,  biudžetinės  įstaigos  Alytaus  rajono  Daugų  kultūros  centro 
direktorius, Alytaus rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorius. 

Karo prievolė
2008  metais  buvo  vykdoma  ikišauktinio  amžiaus  jaunuolių,  gimusių  1992  metais,  registracija  ir 
formuojamos  jų  asmens  bylos.  Dokumentų  ir  personalo  valdymo  skyriaus  vyriausiasis  specialistas, 
atsakingas  už  karo  prievolės  įgyvendinimą  savivaldybės  teritorijoje,  išsiuntė  304  šaukimus  karo 
prievolininkams  atvykti  į  Alytaus  rajono  karo  prievolininkų  atrankos  komisijos  (toliau  –  atrankos 
komisija) posėdžius.
            2008 m. sausio – gruodžio mėnesiais buvo sušaukta 10 atrankos komisijos posėdžių. Šiuose 
posėdžiuose išnagrinėtos 377 bylos ir priimti atitinkami sprendimai:

 atleisti nuo privalomosios pradinės karo tarnybos 48 karo prievolininkai;
 atidėta privalomoji pradinė karo tarnyba 212 karo prievolininkų;
 pasiųsta į Kauno karo prievolės centrą 117 karo prievolininkų. Atlikti privalomąją pradinę karo 

tarnybą pasiųstas 21 mediciniškai Kauno karo prievolės centre patikrintas karo prievolininkas. 
Karo prievolininkai, kuriems siunčiami šaukimai į atrankos komisijos posėdžius grįždavo du kartus iš 
eilės,  buvo ieškomi pagal jų gyvenamąją vietą.  Paieškoje dalyvaudavo:  administracijos vyriausiasis 
specialistas,  atsakingas  už  karo  prievolės  įgyvendinimą  savivaldybės  teritorijoje,  kiti  atsakingi 
asmenys. 
Pagal  ATPK  2131  straipsnį  už  karo  prievolininkų  karinės  įskaitos  pažeidimus  nubausti  23  karo 
prievolininkai.

VIEŠŲJŲ RYŠIŲ TARNYBA

2008 m. Viešųjų ryšių tarnybos veiklos rezultatai:  
 Vykdyta žiniasklaidos priemonėse teikiamos informacijos stebėsena. 2008 m. išspausdintos 309 

publikacijos apie Alytaus rajono savivaldybę. 
 Parengtos ir išplatintos vietinėms ir nacionalinėms visuomenės informavimo priemonėms 72 

informacijos, vidutiniškai 6 informacijos per mėnesį.
 Informacija apie savivaldybės veiklą vietiniuose ir regioniniuose laikraščiuose paskelbta 270 

kartų („Alytaus naujienos“, „Dainavos žodis“, „Miesto laikraštis“, „Mano Dzūkija“).
 Informacija  apie  savivaldybės  veiklą  nacionaliniuose  spaudos  laikraščiuose  ir  žurnaluose 

paskelbta  39  kartus  („Savivaldybių  žinios“,  „Ūkininko  patarėjas“,  „Valstiečių  laikraštis“, 
„Lietuvos rytas“,  „Respublika“ „Lietuvos žinios“,  „Vakaro žinios“,  „XII  amžius“,  „Ekstra“, 
„Veidas“, „Dialogas“). 

 Informaciją  apie  savivaldybės  veiklą  skelbė  interneto  žinių  portalai:  www.alytausgidas.lt, 
www.cika.lt,    www.daugai.lt;  www.lrytas.lt;  www.valstietis.lt;  www.ana.lt;  www.delfi.lt, 
informacinė naujienų tarnyba ELTA www.elta.lt 

 Suorganizuoti  žurnalistų interviu su skyrių vedėjais,   specialistais,  vadovais.  Padėti  parengti 
televizijos ir radijo reportažai apie savivaldybės veiklą.

 Apie savivaldybės  veiklą  per  Alytaus  regioninę televiziją  parengti  ir  parodyti  27 televizijos 
reportažai.

 Apie rajono savivaldybę per vietinę Krušnos televiziją parodytos dvi laidos. 
 Dalyvauta  Lietuvos   televizijos  laidoje „Labas  rytas“-   pristatytas  rajonas  ir  Žolinės  šventė 

Pivašiūnuose.
 Bendradarbiaujant  su UAB „Alytaus  radijas“,  parengta 18 pokalbių laidų,  kuriose dalyvavo 

savivaldybės vadovai. 

D2008.doc

http://www.elta.lt/
http://www.delfi.lt/
http://www.valstietis.lt/
http://www.lrytas.lt/
http://www.daugai.lt/
http://www.cika.lt/


 Dalyvauta radijo stočių „Žinių radijas“, „Laisvoji banga“ pokalbiuose.
 Suorganizuota  rajono  renginių  plakatų,  administracijos  direktoriaus  sveikinimų  leidyba  ir 

platinimas. 
 Suorganizuoti  administracijos  atstovų  susitikimai  su  rajono gyventojais  (informaciją  platino 

spaudoje, interneto svetainėje). 

2008 m. Viešųjų ryšių tarnyba prižiūri ir populiarina savivaldybės interneto svetainę:
 Parengė  svetainės  www.arsa.lt.  komunikacinį  turinio  ir  struktūros  projektą.  Atlikto  tyrimo 

duomenimis (vertinama pagal  LR Vyriausybės nutarimą „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės 
institucijų interneto svetainėms patvirtino“) 2008 m. savivaldybės interneto svetainės  yra 12 
vietoje iš 60 savivaldybių (2007 m. buvo priešpaskutinė).   

 Administruoja skyrelį „Klausk, pranešk“, 2008 m. gauta  72 klausimai ir pranešimai, į kuriuos 
atsakė savivaldybės administracijos skyrių vadovai. Daugiausiai klausimų buvo apie socialines 
išmokas,  komunalinį  ūkį,  bendrojo  plano  patvirtinimą.  Atsakymai  į  klausimus  skelbiami 
svetainėje,  nurodant  atsakiusiojo  kontaktus.  Kadangi  klausimai  anoniminiai,  kartu  vykdomi 
tarybos patvirtinto Korupcijos prevencijos programos priemonių plano atitinkami punktai, už 
kuriuos atsakinga Viešųjų ryšių tarnyba. 

 Vykdo  apklausas,  kurių  tikslas  -  gauti  grįžtamąjį  ryšį  iš  gyventojų.  2008  m.  atliktos  23 
apklausos.  Palaikydama  LSA projektą  „Auksinė  krivūlė,“  suorganizavo  gyventojų  apklausą 
raštu Alytaus rajone (geriausiai įvertinta savivaldybėje teikiama teisinė pagalba, investiciniai 
projektai, švietimo ir kultūros sritys). 

Savivaldybės veikla visuomenės informacijos priemonėse vertinimas daugiau palankiai.
Visuomenės informavimo priemonėse probleminės temos spaudoje: 

 Miroslavo seniūno Jono Juravičiaus veikla; 
 Automobilio pirkimas;
 Komunalinis ūkis: kapinių priežiūra, paslaugų kainos;
 Policijos nuovados statyba Dauguose. 

2008 m. Viešiosios informacijos programos biudžetas - 120 tūkst. litų, panaudota 114 tūkst. 264, 32 
Lt.: 

 Spaudos ploto pirkta beveik už 69 480, 36 Lt; 
 TV eterio laiko pirkta beveik   už 18 162,92 Lt;
 Radijo eterio laiko pirkta beveik  už 8 873,6 Lt;
 Interneto paslaugų pirkta beveik  už 15 030 Lt;
 Kita („Semaška ir ko“) 2 714 Lt.

TEISĖS SKYRIUS 

 2008 m. Teisės skyrius teikė pirminę teisinę pagalbą Alytaus rajono gyventojams bei rengė prašymus 
Kauno valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai dėl antrinės pagalbos suteikimo. 

 Teisinės pagalbos kreipėsi 327 asmenys,
 prašymai suteikti antrinė teisinę pagalbą surašyti 100 asmenų. Dažniausiai kreipiamasi žemės, 

šeimos, darbo teisės klausimais. 
Alytaus rajono savivaldybės viešųjų pirkimų komisija skelbė ir įvykdė 21 viešųjų pirkimų konkursą

 2 supaprastinti atviri darbų pirkimo konkursai;
  4 supaprastinti atviri prekių pirkimo konkursai;
  11 supaprastintų atvirų paslaugų pirkimo konkursų;
 1 atviras paslaugų pirkimo konkursas;
  3 supaprastinti riboti darbų konkursai. 

Teisės  skyriaus  specialistės  atstovavo  savivaldybei  nagrinėjant  civilines  ir  administracines  bylas 
teismuose.

D2008.doc



Nagrinėtos bylos,  susijusios su nuosavybės  teisės atkūrimu,  licencijos galiojimo panaikinimu,  žalos 
atlyginimu, viešojo pirkimo organizavimu.
Dauguma savivaldybei pateiktų ieškinių (pareiškimų) nebuvo tenkinami. Vienoje iš bylų (dėl neteisėtų 
valstybės  tarnautojo Miroslavo seniūno Jono Juravičiaus veiksmų išduodant leidimą kirsti medžius) 
Kauno apygardos administracinis  teismas priteisė Alytaus  regiono aplinkos apsaugos departamentui 
7114,5  Lt  žalos  atlyginimo  iš  Alytaus  rajono savivaldybės.  Be  to,  iš  Alytaus  rajono savivaldybės 
priteista 850 Lt bylinėjimosi išlaidoms atlyginti. Minėtą žalą atlygino savivaldybė, teismui pateiktas 
prašymas išieškoti žalą iš atsakingo asmens Miroslavo seniūno Jono Juravičiaus.
Savivaldybė teikė Alytaus rajono apylinkės prokuratūrai prašymą dėl viešojo intereso gynimo (viename 
iš daugiabučių namų butų kaupiamos šiukšlės).  
Gyventojų  patogumui  2009 metais  pagal  nustatytą  grafiką  bus  nuolat  vykstama  į  seniūnijas  teikti 
teisinės  pagalbos.  Apie  konsultacijų  teikimo  galimybę  gyventojai  bus  periodiškai  informuojami 
žiniasklaidos priemonėse ir internete.
Daug dėmesio bus skiriama Lietuvos savivaldybių asociacijos ir valstybės institucijų pateikiamų teisės 
aktų  derinimui,  pasiūlymų  teikimui.  Numatoma  peržiūrėti  įvairių  savivaldybės  lėšomis  remiamų 
programų nuostatus, suderinti tarpusavyje jų nuostatas. Planuojama (su kitais savivaldybės padaliniai) 
peržiūrėti  savivaldybės  norminius  teisės  aktus  (taisykles,  nuostatus,  aprašus)  ir  pakoreguoti, 
atsižvelgiant  į  naujausius  teisės  aktus.  Bus  parengtos  (atnaujintos)  įvairių  savivaldybės  sudaromų 
sutarčių formos, bei sukurta teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo tvarka (2009 m. II ketv.) ir 
atliktas antikorupcinis teisės aktų įvertinimas.

CENTRALIZUOTA VIDAUS AUDITO TARNYBA

2008  m.  Centralizuota  vidaus  audito  tarnyba  atliko  4  biudžetinių  įstaigų  veiklos  vidaus  auditus. 
Papildomai buvo atlikti du vidaus auditai:
 Kelių programos lėšų panaudojimo vertinimas (Centralizuotos vidaus audito tarnybos vedėjo 
sprendimu);
 Sporto centro veiklos vertinimas (administracijos direktoriaus pavedimu).
Iš viso 2008 m. atlikti 6 vidaus auditai.
Keturi  vidaus  auditai  buvo  atlikti  bendrojo  lavinimo  švietimo  įstaigose:  Miroslavo  ir  Butrimonių 
vidurinėse mokyklose, Santaikos pagrindinėje mokykloje ir Simno gimnazijoje. Atlikus vidaus auditus, 
mokyklų  vadovams buvo pateiktos  išvados.  Vidaus auditų metu nustatyta,  kad mokyklose  atskirose 
veiklos srityse vidaus kontrolė gera, rizika yra tinkamai nustatyta ir kontrolės procedūros veiksmingos, 
atskirose veiklos srityse vidaus kontrolė patenkinama.
2008 m. vidaus audito ataskaitose pateiktos 46 rekomendacijos. Įgyvendintos 33 rekomendacijos, t. y. 
71,7 proc. visų pateiktų rekomendacijų. Alytaus rajono Sporto centro pateiktos 3 rekomendacijos. Liko 
neįgyvendinta 13 rekomendacijų, iš kurių 12 -  rekomendacijos Simno gimnazijos vadovui. Iš 2007 m. 
liko  neįgyvendintos  4  rekomendacijos,  kurios  buvo  pateiktos  savivaldybės  administracijos  vidaus 
audito ataskaitoje. Šioms rekomendacijoms įgyvendinti savivaldybės administracijos Teisės skyrius yra 
parengęs savivaldybės tarybos sprendimų projektus, kurie bus teikiami savivaldybės tarybos komitetų 
posėdžiams svarstyti. 
Centralizuotos vidaus audito tarnyboje turėtų dirbti 2 vidaus auditoriai, nuo 2008 m. balandžio mėnesio 
dirba vienas tarnybos vedėjas. 

ARCHITEKTO TARNYBA

Architekto tarnyba 2008 m. išdavė 383 planavimo sąlygų teritorinio planavimo dokumentams rengti:
 176 planavimo sąlygas žemės ūkio paskirties žemės sklypams padalinti,
 107 sąlygas kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektams rengti,
 27  sąlygų  sąvadus  dėl  ūkininko  ūkio  sodybos  suformavimo,  numatant  teritorijos  tvarkymo 

priemones. 

D2008.doc



Parengti 483 statinių projektavimo sąlygų sąvadai, parengta ir išduota 418 statybos leidimų.  Parengta 
ir registruota 418 nuolatinės statybos komisijos protokolų.
Atlikti  5 žemės sklypų kadastriniai  matavimai  prie  ugniagesių komandų nuosavybės  teise  valdomų 
pastatų (Alovės, Krokialaukio, Miroslavo, Makniūnų ir Ryliškių k.) ir planai bei kita dokumentacija 
perduota Alytaus apskrities viršininko administracijai įteisinti.
Atlikti  socialiai  remtinų  6  gyventojų  Simno  ir  Daugų  mst.  namų  valdų  kadastriniai  matavimai, 
dokumentacija perduota Alytaus apskrities viršininko administracijai žemės sklypams įteisinti.
Įteisinti kitos paskirties 22 žemės sklypai po savivaldybės esamais arba projektuojamais pastatais bei 
įrenginiais, tarp jų ir žemės sklypas Pivašiūnų k. priešgaisriniam tvenkiniui įrengti. 
Atlikta 28  kapinių kadastriniai matavimai, visų sklypų planai su papildoma dokumentacija perduoti 
Alytaus  apskrities  viršininko administracijai  žemės  sklypams  įteisinti,  iš  kurių  20-čiai  įregistruotos 
panaudos sutartys.
Rengtas Alytaus rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas.
2008 m. savivaldybės teritorijoje esančių statinių sąraše buvo 350: 192 gyvenamosios paskirties, 152 
negyvenamieji ir 6 inžinerinės paskirties statiniai.  
Atlikta 190 statinių naudojimo priežiūra, surašyta 190 naudojamo statinio patikrinimo aktų. 
Savivaldybės  administracija parengė dokumentaciją teismui dėl 67 statinių, kurie neturi savininkų (ar 
kurių  savininkai  nežinomi)  pripažinimo  bešeimininkiais  ir  jų  perdavimo  valstybės  ar  savivaldybės 
nuosavybėn.

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 

2008 m. tęsė veiklą trys Alytaus rajono savivaldybės viešosios sveikatos priežiūros įstaigos ir privati 
šeimos klinika: 

 Alytaus rajono savivaldybės greitosios medicinos pagalbos stotis (teikianti paslaugas ir Alytaus 
miesto gyventojams);

 Alytaus rajono Miroslavo ambulatorija;
 Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau –PSPC); 
 Privati šeimos klinika UAB „Disolis“.

Prisirašiusių gyventojų skaičius:
 Alytaus rajono PSPC – 18167, 
 Miroslavo ambulatorijoje – 2363, 
 UAB „Disolis” – 1600.

PSPC
2008  m.  PSPC  gydytojai  dalyvavo  Europos  Sąjungos  struktūrinių  fondų  ir  Lietuvos  Respublikos 
bendrojo  finansavimo  projekte  ,,Rytų  ir  pietryčių  Lietuvos  gydymo  įstaigose  dirbančių  gydytojų 
profesinės kvalifikacijos ugdymas ir tobulinimas“.
PSPC  ir  jo  padaliniuose,  Miroslavo  ambulatorijoje  buvo  diegiami  ir  atnaujinami  informacinių 
technologijų komponentai, įvestas plačiajuostis internetas, įsijungta į pacientų išankstinės registracijos 
internetu sistemą. 
2008 m. buvo uždarytas Praniūnų medicinos punktas dėl specialistų stygiaus ir gyventojų mažėjimo.

2008 m. Alytaus rajono savivaldybės PSPC skirtos lėšos: 

 remontui: PSPC odontologinio kabinetui 56045 Lt, Pivašiūnų BPG kabineto kaminui 1663 Lt. 
Miklusėnų bendruomenės medicinos punktui 13992 Lt;

 įrangai:  nupirkti  kompiuteriai  gydytojų  darbo  vietoms,  pacientų  išankstinės  registracijos 
programa  už 6000 Lt. 

D2008.doc



PSPC skirtas  lengvasis  automobilis   (45000  Lt).  Pagal  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  patvirtintą 
Greitosios medicinos pagalbos automobilių parko atnaujinimo 2006–2008 metų programą. 

 
GMP
VšĮ  Alytaus  rajono  savivaldybės Greitosios  medicinos  pagalbos  stoties (toliau  –  GMP)  2008  m. 
statistiniai ir veiklos duomenys.

 Į GMP  stotį  kreipėsi 18529 asmenys. Suteikta medicininė pagalba 17670 asmenų.
 Iš 17670 įvykdyti 17548 skubūs iškvietimai miesto ir rajono vietovėse. Rajone įvykdyti 5964 

iškvietimai (tai sudaro 34 proc. visų iškvietimų). 1000-čiui Alytaus miesto ir rajono gyventojų 
tenka 177 iškvietimai.

 Įvykdyti 198  pacienčių transportavimai dėl normalaus ir gresiančio priešlaikinio gimdymo bei 
pogimdyminio laikotarpio patologijos. 

 Skubūs  iškvietimai, įvykdyti iki 15 min., mieste sudarė 98,8 proc., nuo 16 iki 30 min. – 1 proc. 
ir daugiau kaip 30 min. – 0,2 proc.

 Skubūs iškvietimai kaime, įvykdyti iki 25 min., sudarė 92,4 proc., nuo 26 iki 40 min. – 7 proc., 
ir daugiau kaip 40 min. – 0,6 proc.

 Įlgalaikio turto GMP įsigijo už 52,4 tūkst. Lt.
 Medicininės įrangos įsigyta už 30,4 tūkst. Lt, (6 vnt. vakuuminių atsiurbėjų - 21 tūkst. Lt,  7  

vnt. vakuuminių įtvarų – 6,2 tūkst. Lt, alkoholio matuoklis - 3,2 tūks.Lt), kito ilgalaikio turto už 
22 tūkst. Lt. 

 GMP darbuotojai dalyvavo tarptautinėse  greitosios medicinos pagalbos žaidynėse (Lenkijoje), 
mokslinėje praktinėje konferencijoje, kvalifikacijos kėlimo kursuose.

Visuomenės sveikatos biuras
2008  m.  pradėjo  veiklą  įsteigta  Alytaus  rajono  savivaldybės  biudžetinė  įstaiga  Alytaus  rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, kuriame yra 3,5 etato. 2009 m. bus prijungtos visuomenės 
sveikatos priežiūros specialistai dirbantys mokyklose (4,5 etato). Iš savivaldybės biudžeto biurui 2008 
m. skirta 51 tūkst. Lt, LR Sveikatos apsaugos ministerija skyrė – 129 tūkst. Lt. Sveikatos biuro veiklos 
dėka tikimas sumažinti rajono žmonių sergamumą infekcinėmis ir ne infekcinėmis ligomis.

Sveikatos priežiūros programos
Įgyvendintos šios programos:  

 nustatytų kategorijų asmenų dantų protezavimo; 
 sveikatos priežiūros mokyklose programa;
 kitų  sveikatos  priežiūros  paslaugų  programa  (tuberkuliozės  profilaktika,  gripo 

profilaktika);
 Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. 

Visuomenės sveikatos priežiūros mokyklose programa
Alytaus rajono savivaldybės mokyklose vykdoma sveikatos priežiūra. Alytaus rajono mokyklose dirbo 
10 darbuotojų (nebuvo Verebiejų ir Santaikos mokyklose). 
Į visuomenės sveikatos priežiūros specialistus kreipėsi 525 moksleiviai. Surengti 438 renginiai (juose 
dalyvavo 9639 moksleiviai), vykdytos  4 programos. Moksleivių sveikatos priežiūrai mokyklose skirtos 
lėšos: iš PSDF  (Privalomo sveikatos draudimo fondo) skirta 72600 Lt, iš savivaldybės biudžeto 27000 
Lt.

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 
Skirta  20  tūkst.  Lt,  finansuota  15  programų,  kurių prioritetai:  žalingų  įpročių  prevencija,  sveikos 
mitybos ugdymo, fizinio aktyvumo skatinimo, psichinės sveikatos gerinimo, pasiutligės profilaktika. 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 

D2008.doc



 Jai įvykdyti skirta 20 000 Lt;
 Iš savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (20% atskaitymų) - 11 840 

Lt;
 Privalomojo sveikatos draudimo fondo - 22 280 Lt.

Kitų savivaldybės remiamų sveikatos priežiūros paslaugų programa 
Skirta 19 000 Lt šioms sveikatos priežiūros paslaugoms:  

 tuberkuliozės profilaktikai (paslaugų gavėjai: 7 metų amžiaus vaikai, vaikai turintys sąlytį su 
sergančiu tuberkulioze, ligoniai, sergantys tuberkulioze ir jų šeimos nariai);

 gripo  profilaktikai  (skiepijami  rizikos  grupėms  priskiriami  asmenys:  vaikai,  lankantys 
ikimokyklines ugdymo įstaigas, asmenys, gyvenantys senelių globos namuose, bei vyresni nei 
65 metų asmenys, turintys rizikos faktorių susirgti gripu).

Protezavimo programa: 
Skirta 30 000 Lt (paslauga suteikta 17 Alytaus rajono gyventojų):
 iš PSDF skirta 371 298 Lt (paslauga suteikta 191 Alytaus rajono gyventojui). 
Šiuo metu protezavimo paslaugos laukia 1198 Alytaus rajono gyventojai. 

Triukšmo prevencija
 2008 m. savivaldybės taryba patvirtino triukšmo prevencijos veiksmų planą ir atsakingus vykdytojus, 
taip pat nustatė tyliąsias gamtos ir tyliąsias viešąsias zonas ir jų triukšmo rodiklius. 

Maudyklų stebėsena
Vykdyta pagal valstybinę Maudyklų vandens kokybės 2006-2008 metų programą. Iš Alytaus rajono 
savivaldybės biudžeto programai įgyvendinti skirta  6100 Lt. Atlikta Alytaus rajono Daugų, Tolkūnų ir 
Luksnėnų ežerų maudyklų  maudimosi  sezono metu stebėsena.  Nustatyta,  kad Alytaus rajono atvirų 
vandens telkinių (ežerų) vanduo atitinka higieninius reikalavimus.

Valstybinės programos, finansuojamos iš PSDF. Alytaus rajono savivaldybės pirminės asmens 
sveikatos priežiūros įstaigos praėjusiais metais vykdė penkias prevencines programas, finansuojamas 
Alytaus teritorinės ligonių kasos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo:

1. Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos 
priemonių finansavimo programa.

2. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programa.
3. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programa.
4. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa.
5. Vaikų dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa.

Alytaus  rajono  savivaldybės  pirminėse  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigose  gyventojai  nuolat 
informuojami apie vykdomas programas, kviečiami aktyviai jose dalyvauti. 

VAIKO TEISIŲ APSAUGOS TARNYBA

Vaiko teisių apsaugos tarnybos įskaitoje buvo 158 probleminės šeimos, kuriose auga 390 vaikų. 
2008 m.  tarnybos  darbuotojai  dalyvavo  346 bylose  teisme:  318 civilinės  bylos,  28  baudžiamosios 
bylos, 12 administracinių bylų. 
Pateikė teismams 32 ieškinius/pareiškimus, iš kurių 18 dėl neterminuoto tėvų valdžios apribojimo, 12 
dėl nuolatinės globos skyrimo, 2 dėl nuolatinio globėjo pakeitimo. 25 tėvams neterminuotai apribota 
tėvų valdžia 53 vaikų atžvilgiu. Paruošė teismui 182 išvadas.  

D2008.doc



Per 2008 m. įvaikinti 4 vaikai. Iš globos institucijų tėvams grąžinti 7 vaikai. Laikinoji globa paskirta 27 
vaikams, iš kurių 25 valstybinėse globos institucijose (14 Alytaus vaikų globos namuose, 11 Alytaus 
apskrities sutrikusio vystymosi kūdikių namuose), 2 šeimose.
Terminuota globa tėvų prašymu (kai tėvai išvyksta į užsienį) nustatyta 40 vaikų.
Tarnyba nuolat glaudžiai bendradarbiauja su Alytaus apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, su 
globos įstaigomis, seniūnijomis, seniūnijose dirbančiais socialiniais darbuotojais darbui su socialinės 
rizikos šeimomis, nevyriausybinėmis organizacijomis. 
Per 2008 m. paruošti ir išsiųsti 1266 raštai dėl vaikų.
Šiuo metu Alytaus rajono šeimose ir šeimynose yra globojami 68 vaikai, globos institucijose gyvena 
114 vaikų ( iš kurių 77 skirta nuolatinė globa, juos galima įvaikinti).

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

2008-2009 mokslo metais rajone buvo 17 bendrojo lavinimo mokyklų: 1 gimnazija, 5 vidurinės, 11 
pagrindinių. Veikia du pradinio ugdymo skyriai. Yra  dvi neformaliojo ugdymo įstaigos – Daugų meno 
mokykla ir Alytaus rajono sporto centras.
Rajone yra trys ikimokyklinės įstaigos, t. y. vaikų darželiai ir du ikimokyklinio ugdymo skyriai. 

Neformalus  ugdymas.  2008 m.  įsteigtas  Alytaus  rajono Daugų meno mokyklos  Miroslavo skyrius. 
Pivašiūnų ir Miroslavo skyriuose vaikai gali lankyti fortepijono ir gitaros klases.
                   
Mokiniai ir mokytojai 
2008 metų pradžioje (2008 m. sausio 1 d.) Alytaus rajono bendrojo lavinimo mokyklose buvo 3030 
mokinių ir 177 priešmokyklinukai (127 mokyklose ir 50 darželiuose). Iš viso 3207 vaikai.
2008-2009 mokslo metų pradžioje (rugsėjo 1 d.) Alytaus rajono bendrojo lavinimo mokyklose buvo 
2889 mokiniai ir 133 priešmokyklinukai (86 mokyklose ir 47 darželiuose). Iš viso 3022 vaikai.
Rajono bendrojo lavinimo mokyklose mokinių skaičius  mažėja.   
2008  m.  rajono  bendrojo  lavinimo  mokyklose  buvo  215  klasių  komplektų  ir  18  priešmokyklinio 
ugdymo grupių (15 mokyklose ir 3 darželiuose).
2008 m. vidurines mokyklas  baigė 166 abiturientai.  Aukštosiose mokyklose mokosi  89 abiturientai 
(53,6%), kolegijoje 53 abiturientai (31,9%).
Rajono  mokyklose  mokėsi  315  dešimtokų,  11  klasėje  mokytis  panoro  215  dešimtokų  (68,3%), 
profesinėse mokyklose – 83 dešimtokai (26,3%) ir  11 (3,5%) dešimtokų niekur nesimoko.
2008  m.  rajono  bendrojo  lavinimo  mokyklose  dirbo  354  pedagogai:  338  mokytojai,  7  socialiniai 
pedagogai, 1 specialusis pedagogas, 10 priešmokyklinio ugdymo pedagogų, 1 psichologas, 4 logopedai. 
Pagal  suteiktas  kvalifikacines  kategorijas  2008  m.  rajone  buvo  204  vyresnieji  mokytojai,  67 
metodininkai,  1  ekspertas,  1  logopedas  vyr.  specialistas,  1  logopedas  metodininkas,  1  socialinis 
pedagogas vyr. specialistas.
2008 m. Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra atliko išorės auditą keturiose (Daugų Vlado Mirono 
vidurinėje mokykloje,  Kumečių, Makniūnų, Punios pagrindinėse) mokyklose. Nacionalinei mokyklų 
vertinimo agentūrai (tarybos 2008-04-30 sprendimu Nr. K-116) pateiktos vertinti likusias mokyklas. 
Pagal konkursinį projektą, Švietimo ir mokslo ministerija nuo 2007-09-21 iki 2007-12-31 skyrė 100 
proc.  finansinę paramą Butrimonių  vidurinėje,  Alovės  ir  Vaisodžių  pagrindinėse  mokyklose  steigti 
mokytojų  padėjėjų  etatus.  Savivaldybė  skyrė  lėšų  šiems  etatams  išlaikyti   2008  metais.  Tačiau  7 
pagrindinėse  mokyklose  (Makniūnų,  Mergalaukio,  Nemunaičio,  Ryliškių,  Ūdrijos,  Venciūnų, 
Verebiejų pagrindinėse) nedirbo nė vienas specialiosios pagalbos specialistas.   0,5 etato turėjo soc. 
pedagogas,  dirbantis  Krokialaukio  Tomo  Noraus-Naruševičiaus  vidurinėje  mokykloje,   Pivašiūnų 
vidurinėje mokykloje – 0,33 etato. Mokinių, kuriems reikalinga specialioji  pagalba,  daugėja, būtina 
įsteigti  nors 1 specialisto etatą minėtose mokyklose.

Mokinio krepšelis

D2008.doc



Alytaus  rajono  savivaldybei  2008-iesiems  metams  buvo   skirta  spec.  tikslinė  valstybės  dotacija 
mokinio krepšeliui finansuoti – 13769 tūkst. Lt.  2008 metų pabaigoje savivaldybei trūko apie 300 
tūkst. Lt  mokinio krepšelio finansavimui skirtų lėšų.
2008 metais  į mūsų savivaldybės mokyklas  iš kitų savivaldybių mokyklų atvyko 55 mokiniai,  o iš 
mūsų savivaldybės į kitų savivaldybių mokyklas išvyko 131 mokinys.
Dėl mokinių migracijos 2008 metais savivaldybė gavo 29,7 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšų.

Nemokamas maitinimas 
2008 m. pradžioje nemokamai buvo maitinamas 1281 mokinys.  Tai sudarė 39,94 proc. viso rajono 
mokinių. Nuo 2008 m. rugsėjo 1 d. nemokamus pietus gavo visi priešmokyklinių grupių ir pradinių 
klasių mokiniai. Todėl 2008 metų pabaigoje nemokamai buvo maitinami 1937 mokiniai. Tai sudarė 64 
proc. viso rajono mokinių.
2008-07-10  administracijos direktoriaus įsakymu Nr. D1-454 ,,Dėl produktams įsigyti skiriamų lėšų 
dydžio nustatymo“ nustatytos mokinių nemokamo maitinimo kainos pagal amžiaus grupes (pusryčiams 
nuo 1,95 Lt iki  2,60 Lt,  pietums nuo 3,38 Lt  iki  4,68 Lt,  maitinimui  mokyklose  organizuojamose 
dieninėse vasaros poilsio stovyklose nuo 7,80 Lt iki 9,10 Lt vienai dienai vienam mokiniui).

Autobusai ir pavežėjimas 
2008 m. Švietimo ir mokslo ministerija skyrė mokyklinius autobusus: 
1) ,,Isuzu Turquoise“, kurio vertė – 329900,86 Lt. Autobusas perduotas Simno gimnazijai. 
2) ,,Mercedes – Benz Sprinter 311 CDI“, kurio vertė – 129304,99 Lt, autobusas perduotas Makniūnų 
pagrindinei mokyklai. 
2008 metais  Pivašiūnų vidurinei  mokyklai  perduotas  Alytaus  rajono savivaldybei  nuosavybės  teise 
priklausęs  autobusas  ,,VW Transporter“,  o  Venciūnų pagrindinei  mokyklai  perduotas  iš  Makniūnų 
pagrindinės mokyklos perimtas autobusas ,,Mercedes-Benz 210“. Rajono mokyklos turi 20 autobusų. 

Informacija apie mokinių pavežėjimą 2008 m. pateikiama lentelėje:

Klasės  

Ei
l. 

nr
.

K
ai

m
uo

se
 ir

 m
ie

st
el

iu
os

e 
to

lia
u 

ka
ip

 3
 k

m
 n

uo
 

m
ok

yk
lo

s g
yv

en
an

ty
s m

ok
in

ia
i

Pavežama mokinių

Nepavežama**

M
ar

šr
ut

in
iu

 tr
an

sp
or

tu

Pr
iv

ač
iu

 tr
an

sp
or

tu

M
ok

yk
lų

 tr
an

sp
or

tu

G
el

to
na

is
ia

is
 a

ut
ob

us
ai

s

K
ita

is
 v

ež
io

jim
o 

bū
da

is

Iš
 v

is
o 

(2
-6

 sk
. s

um
a)

Iš
 jų

 n
e 

į a
rti

m
ia

u-
sią

 m
ok

yk
lą

 (i
š 7

 sk
.)*

A   B 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Priešmokykl
inio ugdymo 

grupės 01
45 9 2 20 28 4

63 2
1

1-4 klasės 02 384 117 22 133 163 3 438 10 4
5-8 klasės 03 525 236 20 145 146 4 551 27 1
9-10 klasės 
I-II gimn. 

klasės
04 315 169 6 76 79 2

332 19
3

11-12 
klasės, III-
IV gimn. 

klasės

05 197 152 2 39

18  211

X  

D2008.doc



Iš viso (01-
05 eil. 
suma)

06
1466 683 52 413 434 13 1595 69

9

(iš 06 eil.)
Specialiųjų 

poreikių 
mokinių 

07

       273 114 10 87 90  301

X 2

Sporto centras
Nuo  2008  m.  vasario  1  d.  Alytaus  rajono  sporto  centras  pavaldus  savivaldybės  administracijos 
Švietimo ir sporto skyriui.   2008 m. Alytaus rajono sporto centre  vyko 5 sporto šakų užsiėmimai: 
lengvosios atletikos, dziudo imtynių, kanojų ir baidarių irklavimo, futbolo, dviračių sporto. Treniruotes 
lankė 224 moksleiviai. Surengtos 239 varžybos, jose dalyvavo 6645 sportininkai. Siekiama, kad sporto 
centro veikla būtų dar patrauklesnė. Iš savivaldybės sporto rėmimo programos panaudota 20 tūkst. Lt. 

Švietimo ir pedagoginės psichologinės pagalbos centras 
Veiklos rezultatai: 

 suorganizuotasi  231 kvalifikacijos  tobulinimo renginys,  iš  jų  50 inicijavo centras,  dalyvavo 
5929 lankytojai;

 suorganizuoti  26  mokytojų  metodiniai,  gerosios  patirties  sklaidos,  kultūriniai  renginiai, 
dalyvavo 390 dalyvių;

 kaip partneris ir organizatorius centras dalyvavo 31 projekte;  
 suorganizuotos 16 mokytojų ir mokinių kūrybinių, metodinių darbų parodos; 
 vienam rajono mokytojui vidutiniškai dalyvauti teko 6 kvalifikacijos tobulinimo renginiuose; 
 veikė 17 rajono įvairių specialybių mokytojų metodinių būrelių bei grupių. Metodinių būrelių ir 

grupių veikloje dalyvavo per 300 mokytojų;
 parengta ir pateikta dalis dokumentų projektui dėl priestato-konferencijų salės statybos iš ES 

struktūrinių fondų.

2008 m. kvalifikacijos tobulinimo programų seminarai:

Eil. 
Nr.

Švietimo įstaigos, organizacijos Renginių skaičius Lėšos (suma
litais)

1. Alytaus rajono švietimo įstaigos 51 22 126,50
2. Alytaus miesto švietimo įstaigos (ir kitos) 76 26 530
3. Alytaus profesinio rengimo centras 11 projektų 87 802
4. Švietimo ir mokslo ministerija ir Pedagogų 

profesinės raidos centras
22  (Bendrojo  ugdymo 
programoms),  19  (kitų  naujovių 
sklaidai). Iš viso 41

24 547

5. Švietimo plėtotės centras 1 projektas ( 4 seminarai) 12 600

173 605,50

 Alytaus rajono švietimo ir pedagoginės psichologinės pagalbos centras vykdė ir toliau tęsia Švietimo ir 
mokslo ministerijos strateginį projektą „Pasirengimas atnaujintų Bendrųjų programų diegimui“, kurio 
metu rajono pedagogai susipažino su programomis,  ruošdamiesi naujų mokymo programų taikymui 
nuo 2009 m.
       
Pedagoginė psichologinė tarnyba 2008 m.
 Veiklos rezultatai:

 dėl specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo apsilankė 154 mokiniai iš Alytaus rajono ugdymo 
institucijų: 

D2008.doc



 Rekomendavo mokykloms ugdyti mokinius pagal individualizuotas programas:
Metai

Mokinių 
skaičius

Adaptuotos 
bendrosios 
programos

Modifikuotos 
bendrosios 
programos

Specialiosios 
programos

Bendrosios 
programos

Išvada apie 
ugdymo 

programą 
tikslinama

2008 49 60 4 37 4
2007 39 54 7 46 8
      

 organizavo ir vykdė kvalifikacijos tobulinimo programas, metodinius renginius (logopedams, 
specialiesiems ir socialiniams pedagogams, kitiems); 

 bendradarbiaujant  su  Alytaus  rajono  ir  miesto  policijos  komisariatu  atlikti  tyrimai  rajono 
mokyklose ir vykdytas projektas „Kitu keliu-2”;

 individualiai arba telefonu teikė 394 pedagogines–psichologines konsultacijas, rekomendacijas;
 atliko intelekto tyrimus pagal PPT WISC-3 (Vekslerio) metodiką pedagoginiam psichologiniam 

įvertinimui; atlikti tyrimai parodė, kad padaugėjo ugdytinių, kuriems reikalinga kompleksinė ir 
individuali specialistų pagalba bei pritaikytos ugdymo programos.

FINANSŲ IR STRATEGINIO PLANAVIMO SKYRIUS 

Alytaus  rajono savivaldybės  2008 m.   biudžeto  išlaidos  ir  pajamos  sudarė  62  mln.  823 tūkst.  Lt. 
Didžiausia savivaldybės  biudžeto dalis  teko švietimui (43,8 %), bendrosioms valstybės  paslaugoms 
(21%),  ekonomikai  (7,8  %)  ir  kiti  asignavimai  27,6  %.  Išlaidos  sudarė  59700,4  tūkst.  Lt,  planas 
įvykdytas 92,85 %. 
Didžiausią  savivaldybės  2008 m.  biudžeto  pajamų dalį  sudarė  gyventojų  pajamų mokestis  56,2  % 
gaunamos dotacijos - 38,4 %,  turto mokesčiai - 1,7 %, kitos pajamos - 3,7 % . 
Alytaus rajono savivaldybės  biudžetas gavo 62522,6 tūkst. Lt pajamų tai  yra 97,20 proc. planuotų 
pajamų,  arba  negauta  1962,8  tūkst.  Lt  pajamų  (2,8  %).  Didžiausią  dalį  negautų  pajamų  sudaro 
gyventojų pajamų mokestis,  gaunamas iš valstybinės mokesčių inspekcijos, kuris sudarė 1789,7 tūkst. 
Lt, tai sudaro 91 % visų negautų pajamų. 
Savivaldybė  negavo  261,1  tūkst.  Lt  žemės  ir  žemės  nuomos  mokesčių  dėl  suteiktų  lengvatų 
mokėtojams.   
Savivaldybės  kreditorinis  įsiskolinimas  2008  m.   sudarė  14397,7  tūkst.  Lt.  Iš  jų  biudžeto  lėšos  - 
 11717,3 tūkst. Lt:

 įsiskolinimas bankams už paskolas - 9532,5 tūkst. Lt;
 kiti įsipareigojimai - 1531 tūkst. Lt;  
 už 2008 metų gruodžio mėn. įsigytas prekes ir paslaugas - 627,7 tūkst. Lt;

D2008.doc

M
et

ai

Pi
rm

ą 
ka

rtą
 v

er
tin

ta

Pa
ka

rto
tin

as
 v

er
tin

im
as

K
om

pl
ek

si
ni

ai
 su

tri
ki

m
ai

In
te

le
kt

o 
su

tri
ki

m
ai

K
iti

 ra
id

os
 su

tri
ki

m
ai

Sp
ec

ifi
ni

ai
 p

až
in

im
o 

su
tri

ki
m

ai

K
al

bo
s i

r k
om

un
ik

ac
ijo

s 
su

tri
ki

m
ai

El
ge

si
o 

su
tri

ki
m

ai

R
ai

do
s s

ut
rik

im
o 

nė
ra

2008 49 105 39 11 12 36 19 2 24
2007 41 113 40 14 8 27 29 - 36



 įsiskolinimas dėl ilgalaikio turto kūrimo ir įsigijimo - 2269,3 tūkst. Lt: 1157,8 tūkst. Lt - 
      kelių priežiūros ir plėtros programa, 1111,5 tūkst. Lt - daugiabučio namo statyba Pivašiūnuose. 

2008 metais savivaldybė ėmė ilgalaikę paskolą (5940 tūkst. Lt su metinių palūkanų norma 7,25 proc.) 
investiciniams projektams finansuoti. 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

Skyrius vykdo valstybės deleguotas ir savivaldybės savarankiškas socialinės paramos funkcijas: skiria 
ir moka įvairias socialines išmokas bei organizuoja socialinių paslaugų teikimą.

Socialinės išmokos
2008 m. socialinei paramai skirta 17,5 tūkst. litų,  parama suteikta 21432 asmenims.
 Išmokėta  per 16 mln. litų įvairių socialinių išmokų. Daugiausia lėšų skirta šalpos išmokų gavėjams (9 
mln. litų) ir šeimoms, auginančioms vaikus (5,5 mln. litų). Išlaidos socialinėms paslaugoms sudarė 1,3 
mln. litų.
Savivaldybė rėmė gausias šeimas, auginančias mokyklinio amžiaus vaikus. Iš savivaldybės biudžeto 
lėšų  2008  m.  prieš  rugsėjo  1-ąją  daugiavaikių  šeimų  vaikams  būtiniausioms  mokinio  reikmenims 
įsigyti skirta 51 tūkst. litų. Dar 274 tūkst. litų šioms reikmėms skirta iš valstybės biudžeto lėšų. Minėtą 
paramą gavo 1755 moksleiviai. 

Vienkartinė parama
Iš savivaldybės biudžeto lėšų 112 tūkst. litų skirta šeimoms dėl įvairių priežasčių  (gaisro, stichinės 
nelaimės,  ligos  ir  pan.)  patekusioms  į  sunkią  materialinę  padėtį.  Piniginė  parama,  atsižvelgiant  į 
savivaldybės  ir  seniūnijų  Piniginės  socialinės  paramos  teikimo  komisijų  siūlymus,  suteikta  479 
šeimoms.

Socialinės paslaugos
 2008 m. socialinės paslaugos suteiktos 4979 asmenims. Daugiausia lėšų (953 tūkst. litų) panaudota 
stacionarioms  socialinės  globos  įstaigoms,  t.  y.  Miroslavo  globos  namams,  Daugų  palaikomojo 
gydymo ir slaugos ligoninės socialinės globos lovoms, Pivašiūnų ir Rumbonių parapijų globos namams 
finansuoti. Šiose įstaigose 2008 m. gyveno ir gavo ilgalaikės socialinės globos paslaugas 79 asmenys. 
36 vienišiems pagyvenusiems ir  neįgaliems asmenims socialinės priežiūros  paslaugas lankomosios 
priežiūros darbuotojai teikė jų namuose.
Savivaldybė pagal savo kompetenciją nustato asmens specialiuosius poreikius ir jų lygius.  2008 m. 
specialiųjų poreikių lygis nustatytas 467 pensinio amžiaus rajono gyventojams. 
29  rajono  žmonės  su  negalia  pasinaudojo  specialaus  transporto  paslaugomis.  Jie  buvo  vežami  į 
gydymo, reabilitacijos įstaigas, kultūros, sporto renginius.
14 neįgaliems  asmenims atstovauta  teismuose,  nustatant  jiems  globą (rūpybą)  ir  paskiriant  globėją 
(rūpintoją). 
Alytaus rajone vykdoma Būsto pritaikymo žmonėms su negalia programa. 2008 m. 1 neįgaliajai rajono 
gyventojai pritaikytas būstas. Šiam tikslui  skirta 1,5 tūkst. litų iš valstybės ir savivaldybės biudžetų 
lėšų. Neįgalieji, turintys specialiųjų poreikių, buvo aprūpinti techninės pagalbos priemonėmis. 2008 m. 
tokia pagalba buvo suteikta 204 asmenims.
Siekiant padėti spręsti socialinės rizikos šeimų  problemas, rajono seniūnijose  įsteigta 11 socialinių 
darbuotojų  darbui  su  socialinės  rizikos  šeimomis  etatų.  Darbuotojai  lankė  šias  šeimas,  teikė  joms 
socialinę  priežiūrą.  Socialinės   priežiūros  paslaugos  suteiktos  183  šeimoms,  379  jose  augantiems 
vaikams.
Įgyvendindama  Maisto  iš  intervencinių  atsargų  tiekimo  labiausiai  nepasiturintiems  asmenims 
bendrijoje  programą,  savivaldybės  administracija  organizavo  maisto  produktų  išdalijimą  labiausiai 
nepasiturintiems asmenims. Paramą maisto produktais gavo 5091 rajono gyventojas.

EKONOMIKOS SKYRIUS 

D2008.doc



Skyriaus paskirtis - skatinti verslo ir ekonominę plėtrą savivaldybėje, užtikrinti LR įstatymų bei kitų 
teisės  aktų  nuostatų,  reglamentuojančių  prekybą,  socialinį  būstą,  nekilnojamojo  turto,  išskyrus 
bešeimininkį  turtą,  valdymą,  naudojimą  ir  disponavimą,  nuosavybės  teisės  į  nekilnojamąjį  turtą 
atkūrimą, privatizavimą, smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą, keleivinį transportą, bedarbių užimtumą, 
įgyvendinimą.

Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas
Įgyvendinant  2008 m. Smulkaus  ir  vidutinio verslo plėtros programą,  panaudota 44710 litų.  Naujų 
darbo vietų steigimo subsidijas gavo:

 4 uždarosios akcinės  bendrovės,
 1 individualiai įmonė,
 įsteigtos 44 darbo vietos,
 įdarbinti 44 žmonės. 

Parama  įmonėms  buvo  teikiama  kompensuojant  dalį  išlaidų  parodoms  ir  mokymams  organizuoti. 
Paraišką pateikė ir paramą gavo viešoji įstaiga Daugų technologijos ir verslo mokykla.

Būstas
Ekonomikos  skyrius  vykdė  Alytaus  rajono  savivaldybės  tarybos  sprendimus  dėl  socialinio  būsto 
plėtros,  nuompinigių  nustatymo,  butų  pardavimo  nuomininkams,  susidėvėjusių  butų  nurašymu  ir 
likvidavimo. Patvirtinta specialioji programa dėl nuompinigių, gautų už negyvenamųjų ir gyvenamųjų 
patalpų nuomą. 
Į  socialinius  būstus  rekonstruoti  3  objektai,  pastatytas  vienas  naujas  socialinis  daugiabutis 
Pivašiūnuose.
Metų pabaigoje socialiniam būstui išsinuomoti įrašyta 101 šeima (asmuo):

 jaunos šeimos – 28, 
 šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų - 14, 
 našlaičių - 4, 
 neįgaliųjų – 14, 
 bendrajame sąraše – 41.  

2008 m. socialinis būstas suteiktas 5 šeimoms: 
 daugiavaikėms šeimoms 4 butai, 
 viena šeima iškelta iš avarinio (netinkamo gyventi)  gyvenamojo namo.

Socialinio būsto fonde yra 53 butai. 2008 m.  nuomininkams buvo parduoti 4 butai (daugiau kaip  60 
proc. nusidėvėję) ir gauta 10,5 tūkst. litų pajamų.
Didžiausią rūpestį kėlė nuompinigių  nemokantys butų nuomininkai. Skolos už buto nuomą 2008 m. 
pradžioje sudarė – 4,4 tūkst. litų, o metų pabaigoje – 3,9 tūkst. litų. Įsiskolinimų sumažėjimas pasiektas 
dėl Ekonomikos ir Buhalterinės apskaitos skyrių nuolat vykdytos nuomos mokesčio administravimo. 
Apie teisę į valstybės paramą būstui įsigyti buvo išduotos 5 pažymos:

 su 20 proc. subsidija, 
 su 10 proc. subsidija.
 1 apdrausti būsto kreditą.

Savivaldybėje  sukurtas  specialus  daugiabučių  namų  bendrijų  rėmimo  fondas,  kuriam  kasmet  iš 
Privatizavimo fondo skiriama po 10 tūkst. litų. 2008 m. panaudota 3 982 Lt. Fondo lėšos skirtos:

 Užupių gyvenvietės gyvenamųjų namų Nr. 5 ir Nr. 6 savininkų bendrijai daugiabučių  namų 
bendrojo  naudojimo  objektų  atnaujinimo  ar  modernizavimo   projektų   parengimo   ir   (ar) 
įgyvendinimo išlaidų daliai padengti, 

 DNSB Ežero g. 11 (Daugų m.) steigimosi išlaidoms apmokėti,
 DNSB Pavasario g. 6 (Simno m.) steigimosi išlaidoms apmokėti.

Turtas

D2008.doc



Sudarytos 75 sutartys dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartis ir turto perdavimo patikėjimo teise 
valdyti   įsteigtoms švietimo ir kultūros įstaigoms bei viešajai bibliotekai.  23 negyvenamųjų patalpų 
nuomos  sutartys,  52  panaudos  sutartys  (iš  jų  22  negyvenamosios  patalpos  perduotos  kaimo 
bendruomenėms). 

Privatizavimas 
Privatizuota Spernios kultūros namų dalis; gauta 16,6 tūkst. litų pajamų.
Privatizavimo fondo lėšos panaudotos: 36 tūkst. litų smulkiajam ir vidutiniam verslui paremti ir 4 tūkst. 
litų daugiabučių gyvenamųjų namų bendrijoms paremti. 

Licencijuojama veikla
Praėjusiais metais išduotos 28 licencijos: 

 4 verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais,
 1 kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų metu, 
 21 vienkartinė, 
 2 verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. 

Leidimų išdavimas
Savivaldybė išdavė leidimus verstis mažmenine prekyba ir teikti paslaugas viešosiose vietose, verstis 
mažmenine prekyba fasuotomis suskystintomis naftos dujomis, vežti keleivius vietinio (priemiestinio) 
reguliaraus  susisiekimo kelių  transporto  maršrutais  bei  leidimus  pardavinėti  civilines  pirotechnikos 
priemones. 2008 m. buvo išduoti: 

 107 leidimai verstis mažmenine prekyba ir teikti paslaugas viešosiose vietose;
 2 leidimai verstis mažmenine prekyba fasuotomis suskystintomis naftos dujomis;
 29  verstis  mažmenine  prekyba  fasuotomis  suskystintomis  naftos  dujomis,  vežti  keleivius 

vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais; 
 leidimai pardavinėti civilines pirotechnikos priemones.

Individualios veiklos liudijimai
2008 m. mokesčių mokėtojų registre įregistruota 79 Alytaus rajono savivaldybės gyventojai vykdantys 
individualią veiklą (8 mažiau nei 2007 m.) Daugiausia įregistruota pagal šias veiklos sritis: 

 pagalbinė draudimo ir pensijų lėšų kaupimo veikla – 26;
 specializuota statybos veikla – 17;
 įvairių prekių pardavimo agentų veikla – 5.

Per 2008 m. rajono gyventojai įsigijo 1791 individualios veiklos verslo liudijimą ir už juos sumokėjo 
199,1 tūkst. litų arba 53,1 tūkst. litų daugiau nei 2007 metais. 

Viešieji darbai
2008 m. savivaldybei darbo rinkos politikos rengimui ir įgyvendinimui buvo skirta 280,8 tūkst. litų. 
Savivaldybės viešųjų darbų programai panaudota 136,8 tūkst. Lt lėšų. Panaudotos ne visos lėšos, nes 
Alytaus darbo biržai nebuvo skirta tiek lėšų, kiek jų buvo skirta savivaldybei. Viešųjų darbų programa 
buvo vykdoma balandžio–lapkričio mėnesiais.
2008 m. pagal viešųjų darbų programą įdarbinti 106 bedarbiai, iš jų 75 seniūnijose, 19 mokyklose, kiti 
dirbo kultūros, sporto centruose, viešojoje bibliotekoje.

Priemiestinis keleivinis transportas
2008 m. keleiviai buvo vežami 29 priemiestiniais reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais. 
Juos aptarnavo konkursą laimėjusios 8 įmonės. 2008 m. panaudota 980 tūkst. Lt lėšų, iš jų:

 376,5 tūkst. Lt – keleivinio transporto vežėjų išlaidoms (negautoms pajamoms), susijusioms su 
transporto lengvatų taikymu, kompensuoti;

 249,7 tūkst. Lt – mokinių vežiojimui į rajono mokyklas maršrutiniais reguliaraus susisiekimo 
autobusais; 

D2008.doc



 353,8 tūkst. Lt – mokinių vežiojimui mokykliniais autobusais.

KULTŪROS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS 

Skyriaus paskirtis-formuoti ir įgyvendinant savivaldybės kultūros politiką bibliotekų, muziejų, kultūros 
centrų,  teatrų,  muzikos,  dailės,  etnokultūros,  kultūros  paveldo,  leidybos,  kultūrinio  turizmo  bei 
gyventojų bendrosios kultūros, jaunimo politikos ugdymo srityse.

2008 m. finansuotas 51 projektas:

 10 mėgėjų meno kolektyvų skatinimo, 
 6 leidybos, 
 2 parodos, susitikimai, 
 22 svarbiausi Alytaus rajono kultūriniai renginiai, 
 kiti renginiai.   

Renginiai
Surengtos šios svarbiausios 2008 m. šventės: Valstybės (Lietuvos karaliaus  Mindaugo karūnavimo) 
dienos  iškilmės  Dauguose,  Žolinės  šventė  Pivašiūnuose,  Alovės  miestelio  herbo  įteikimo  šventė, 
respublikinės ristūnų žirgų lenktynės Butrimonių hipodrome, „Alytaus rajono metų geriausieji 2008“, 
Alytaus  rajono savivaldybės  tarybos  posėdis,  skirtas  Lietuvos  savivaldos  dienai   paminėti,  Simne, 
Alytaus  rajono  gausių  šeimų  konferencija  Butrimonių  filiale,  ,,Rajono  kultūros  darbuotojo  diena 
Punioje‘‘, šventė „Tegul vaikai šypsosi“, skirta akcijai „Mėnuo be smurto prieš vaikus“ ir tarptautinei 
vaikų gynimo dienai paminėti. 

Projektai
Paėjusiais metais parengtos ir pateiktos projektų paraiškos LR Kultūros ministerijai:

 „Senovės amatų diena Dauguose“, 
 „Alytaus rajono kultūros paveldas“,
 Simno ir Butrimonių kultūros namų rekonstrukcijų investiciniai projektai. 

Kultūros paveldas
Alytaus  rajono  savivaldybė  registruoja  Alytaus  rajone  tradicinės  kultūros  reiškinius.  Sudaryta 
tarpžinybinė ekspertinė komisija savo krašto etninei kultūrai saugoti ir plėtoti, kuriami lokaliniai šių 
vertybių sąrašai.

Bažnyčios 
2008 m. tęsti  Simno Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į  dangų bažnyčios  restauravimo darbai.  Simno 
bažnyčioje  vyko Europos  paveldo  dienoms  skirtas  renginys  ,,Istoriniai  vargonai  Lietuvoje“. 
Restauruotas  Rumbonių Švč. Trejybės bažnyčios ansamblio koplytstulpis. 

Piliakalniai
Šiais  metais  buvo  pakeisti  laiptai  Žilvios  piliakalnio  (Miroslavo  sen.)  laiptai,  pagal  galimybes 
prižiūrimi  ir  kiti  rajone  esantys  piliakalniai.  Sutvarkyta  stogo  danga  dailininko  Antano 
Žmuidzinavičiaus tėviškės sodyboje-muziejuje (Balkūnų kaime Miroslavo seniūnijoje).
Atlikti darbai senose totorių kapinėse Raižiuose: 
 pastatyti riboženkliai keturiose kapinėse;
 tvarkomas įvažiavimas prie didžiausių lankomų totorių senkapių.

Klydžionių kaime (Butrimonių sen.) esančiose žydų holokausto kapinėse sutvarkyta ir naujai perdažyta 
tvora. 

Jaunimas

D2008.doc



Alytaus  rajone   jaunimo veiklą  koordinuoja   24 formalios  ir  11  neformalių  jaunimo organizacijų:  
maironiečių,  jaunųjų  šaulių,  ateitininkų,  kudirkaičių,  skautų,  valančiukų  ir  kitos.  
2008 m. Alytaus rajono savivaldybė vykdė:

 jaunimo pilietiškumo ir laisvalaikio užimtumo programai „Jaunimas kaimui“ skirta 10 tūkst. 
litų, įgyvendinti 5 projektai;

 iš Alytaus rajono savivaldybės kultūros plėtros programos 3 projektus;
 iš kitų programų finansuoti  4 projektai.

Alytaus rajone iš viso yra apie 70 vaikų ir jaunimo meno kolektyvų, kuriuose menine veikla užsiima 
daugiau kaip 500 jaunuolių. 
Rajono jaunimo atstovai  dalyvavo projekte „Europos jaunimo savaitės renginiai Alytaus apskrityje“, 
skirtame Europos jaunimo savaitės 20-čiui paminėti. 
 
Alytaus rajono Daugų kultūros centras
Alytaus rajono Daugų kultūros centre,  jo septyniuose filialuose ir dvejose laisvalaikio salėse, kūrybinį 
darbą tęsia 22 kultūros darbuotojai:

 Suburti įvairaus žanro 65 meno mėgėjų kolektyvai,  kūrybinėje veikloje dalyvauja 557. 
 Parengti 35 kultūrinių programų projektai:

o įgyvendinimui skirta 137 400 Lt,
o 17 000 Lt - Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 5 projektams,
o 1900 Lt - Alytaus apskrities viršininko administracija 6 projektams, 
o 118 500 Lt - Alytaus rajono savivaldybė 24 projektams. 
o 10 700 Lt - rėmėjai. 

Daugų kultūros centras 2008 m. suorganizavo 104 kultūrinius renginius, taip pat organizavo diskotekas 
ir poilsio vakarus jaunimui. 

Tradiciniai renginiai:

 Šeimų šventė-subuvimas „Graži mūsų šeimynėlė“ Alovėje;
 Šviežios duonelės šventė (Oninės) Punioje; 
 Pramogų diena „Oi gardūs gardūs tie dzūkų grybai“ Ryliškiuose

Daugų kultūros centras parengė 6 projektus mėgėjų meno kolektyvų materialinei bazei gerinti. Šiam 
tikslui  iš  Alytaus  rajono  savivaldybės  kultūros  plėtros  programos  skirta  26  500  Lt.
Daugų kultūros centras įsigijo ilgalaikio turto už 29 500 Lt (įgarsinimo aparatūra, kopijavimo aparatas, 
video kamera ir kompiuteris). 

Ryliškių  filiale  pakeisti  salės  langai  už 9600 Lt,  taip  pat  atlikti  einamasis  Alovės  ir  Punios  filialų 
remontas už 2100 Lt.

Alytaus rajono Simno kultūros centras
Turi  septynis  filialus,  dirba  21  kultūros  darbuotojas,  veikia  43  mėgėjų  meno  kolektyvai,  būreliai,  
kuriuose 385 dalyviai.
Žymiausi Simno kultūros centro kolektyvai: 

 liaudiškos muzikos kapela ,,Simnyčia“,
 Luksnėnų humoro grupė ,,Sprigtas“,
 Ūdrijos folkloro ansamblis ,,Rūta“ ir kaimo kapela ,,Ūdra“,
 Santaikos vidutinio amžiaus šokių kolektyvas ,,Narpulis“,
 Krokialaukio jaunimo šokių grupė. 

Šie kolektyvai garsina Alytaus rajono vardą regioniniuose, respublikiniuose renginiuose ir užsienyje.
Alytaus rajono Simno kultūros centras per 2008 finansinius metus  projektų finansavimui gavo 56 000 
Lt:

 51 000 Lt iš Alytaus rajono savivaldybės Kultūros plėtros programos, 
 4 000 Lt iš Alytaus apskrities administracijos, 
 1000 iš Alytaus miesto savivaldybės,
  6 700 iš rėmėjų.

D2008.doc



Kultūros centras surengė 375 įvairius renginius, šventes, koncertus, parodas, kuriose apsilankė per 19 
050 lankytojų, iš jų suorganizuota 121 diskoteka ir šokių vakarai.
Populiarios Alytaus rajono Simno kultūros centro organizuojamos šventės:

 Kaziuko mugė;
 respublikinė humoro šventė ,,Sprigtas 2008”;
 regioninė kaimo muzikanto šventė;
 rajoninis vaikų jaunimo festivalis ,,Dainos ir šokio sūkury”;
 Joninių šventės;
  Alytaus apskrities mėgėjų teatrų šventė-konkursas ,,Kaimo liktarna“.

2008  m.  už  teikiamas  mokamas  paslaugas  centras  gavo  8148  Lt.  Šios  lėšos  panaudotos  renginių 
organizavimui, įsigyta inventoriaus, panaudota sumokėti už ryšių paslaugas, transportui ir kt.
Simno kultūros centre reikia atnaujinti inventorių,  įgarsinimo ir apšvietimo  aparatūrą, kuri  pasenusi, 
ne visada veikia.  Reikia  remontuoti  Simno kultūros  centro,  Santaikos,  Ūdrijos  ir  Miroslavo filialų 
stogus.

Alytaus rajono savivaldybės viešoji biblioteka
Bibliotekos struktūrą sudaro 5 skyriai, 33 filialai, 63,5 etatai, dirba 64 darbuotojai.
2008 m. rajono viešojoje bibliotekoje užregistruoti 15 923 vartotojai, iš jų  6 878 filialuose. Vienai 
bibliotekai vidutiniškai tenka 468 vartotojai. Per metus išduota beveik 633,7 tūkst. fiz. vnt. dokumentų. 
Bibliotekos dokumentų fonde yra daugiau kaip 423 tūkst. fiz. vnt. dokumentų.

Lyginant su praėjusiais metais, vartotojų skaičius sumažėjo 659 vartotojais. Tai lėmė bendro pobūdžio 
priežastys: gyventojų ir moksleivių skaičiaus mažėjimas, naujų spaudinių trūkumas, darbuotojų ligos, 
gyventojų migracija į užsienį.

Per  metus  bibliotekose  apsilankė  beveik  260,5  tūkst.  lankytojų,  118,9  tūkst.  lankytojų  apsilankė 
filialuose. Filialuose sutelkta 28 % rajono gyventojų.

Praeitais metais prenumeruota 123 pavadinimų periodinių leidinių. Skirta 78 tūkst. Lt.:

 75,7 tūkst. Lt - Kultūros ministerija 
 2 tūkst. Lt - savivaldybė. 

 2008 m. uždarytas Pocelonių knygų išdavimo taškas, nes mažėjo gyventojų skaičius, augo gyventojų 
amžiaus vidurkis, nuolat mažėjo vartotojų ir lankytojų skaičius.
Gerėjo filialų materialinė bazė:

 Suremontuotos Gervėnų, Miklusėnų, Rimėnų, Santaikos, Vankiškių filialų patalpos.
 Per metus filialams baldų ir materialaus turto nupirkta už 26 tūkst. Lt.
 Iš Kultūros ministerijos gauta kompiuterinės technikos už  48,7 tūkst. Lt.

Per  2008  m.  Alytaus  rajono  savivaldybės  viešosios  bibliotekos  gauto  turto  ir  lėšų  dalyvaujant 
projektinėje veikloje ir bibliotekų modernizavimo programose piniginė išraiška 1238,4 tūkst. Lt (vienas 
milijonas du šimtai trisdešimt aštuoni tūkstančiai keturi šimtai litų).
Įgyvendinti 4 Alytaus rajono savivaldybės viešosiose bibliotekos projektai už 5,3 mln. Lt. Finansavimą 
skyrė:

 Kultūros ministerija iš Etninės kultūros ir regionų kultūros programos,
 Alytaus rajono savivaldybė, 
 Alytaus apskrities viršininko administracija.

Alytaus rajono savivaldybės viešoji biblioteka dalyvavo projekto „Viešosios interneto prieigos taškų 
steigimas kaimiškose vietovėse“ 2 etape:

 įsteigti 7 nauji viešojo interneto prieigos taškai Balninkų, Genių, Praniūnų, Parėčėnų, Mikalavo, 
Vankiškių, Venciūnų filialuose,

 modernizuotas Daugų viešas interneto centras. 
 Gauto turto vertė 92,6 tūkst. Lt. 

Vykdomas  tęstinis  Bilo  ir  Melindos  Geitsų  fondo  projektas  ,,Bibliotekos  pažangai“.  Savivaldybė 
pasirašė  2  bendradarbiavimo  sutartis  su  Nacionaline  Martyno  Mažvydo  biblioteka  dėl  apskrities 

D2008.doc



mokymo centro įsteigimo rajono viešojoje bibliotekoje ir dėl filialų dalyvavimo projekte „Bibliotekos 
pažangai“ (projekte dalyvauja 33 bibliotekos). Įsteigtas Alytaus apskrities informacinių technologijų 
mokymo centras, nupirkta įrangos daugiau kaip už 100 tūkst. Lt. Įrengta 10 stacionarių ir 10 mobilių 
kompiuterizuotų darbo vietų, kurios skirtos visos apskrities viešųjų bibliotekų darbuotojų informacinių 
technologijų, kompiuterinio raštingumo mokymams rengti.
Šiuo metu mokymo centre vyksta anglų kalbos kursai bibliotekininkams. 
Vykdant projektą „Bibliotekos pažangai“ iš „Microsoft“ Alytaus rajono savivaldybės viešoji biblioteka 
gavo programinės įrangos daugiau kaip už 991,8 tūkst. Lt.

 2008 m. buvo 128 kompiuterizuotos darbo vietos, iš jų 90 skirta vartotojams. 
 Nemokamas  internetas  ir  kitos  su  juo  susijusios  paslaugos  teikiamos  16 filialų  ir  viešojoje 

bibliotekoje.
2008 m. buvo paskelbtais skaitymo metais vyko šie renginiai: 

 literatūros popietės, teminiai vakarai, susitikimai, literatūros parodos, informacinio pobūdžio 
 renginiai, naujų knygų pristatymai.

Vyko tradiciniai renginiai:

 poezijos pavasaris Dauguose ir Miklusėnuose, 
 literatūros ruduo Dauguose, 
 nacionalinė bibliotekų savaitė, 
 šiaurės šalių bibliotekų savaitė, 
 kaimo rašytojo diena. 

Biblioteka  sistemina  aktualią  Alytaus  regionui  kraštotyros  medžiagą,  tęsia  elektroninės  duomenų 
bazės  ,,Alytaus  krašto  etnokultūra“  kūrimą  -  sukurta  duomenų  bazės  ketvirtoji  dalis.  Surengta 
konferencija „Tradicinės kultūros raiškos formos modernioje visuomenėje“.

INFORMACINIŲ TECHNOLOGINIŲ TARNYBA 

Tarnybos  paskirtis  –  užtikrinti  savivaldybės  administracijos,  įstaigų  kompiuterinės  ir  programinės 
įrangos funkcionalumą, plėsti interneto teikiamų galimybių naudojimą, inicijuoti naujų informacinių 
technologijų diegimą.

Praėjusiais metais atnaujintas Alytaus rajono savivaldybės internetinis tinklalapis: pakeistas dizainas ir 
struktūra, perkeltas į naują serverį (sumažėjo lėšos serverio nuomai). Svetainėje skelbiami teisės aktų 
projektai ir teisės aktai, kita naudinga informacija, apmokyti darbuotojai naudotis interneto svetainės 
turinio valdymo sistema.

Atnaujinta kompiuterinė įranga: 

 atnaujinta 10 darbo vietų, 
 iš dalies atnaujintos 6 darbo vietos,
 sukurtos 3 naujos darbo vietos,
 21 tarybos narys aprūpintas nešiojamaisiais kompiuteriais.

2008 m. atlikti darbai:

 atnaujinta posėdžių salės garso ir vaizdo bei kompiuterinė technika, įrengtas bevielio tinklo 
prieigos taškas;

 perkeltos  buhalterinės  („ProfitW“,  „Alga2000“)  ir  dokumentų  tvarkymo  („Kontora“) 
programos į naują serverį;

 tobulintos informacinės sistemos (MASIS, ProfitW, Alga2000, Kontora, Parama, SPIS);

 vykdyta savivaldybės administracijos, seniūnijų kompiuterių priežiūra;

D2008.doc



 atlikti pasirengiamieji darbai, pereinant prie optinio RAIN tinklo.

RYŠIŲ SU UŽSIENIU IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

2008 m. didelis dėmesys buvo skirtas veiklai, reikalingai lėšoms iš Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų  gauti.  Buvo  įgyvendinta  per  15  švietimo,  kultūrinių,  komunalinių,  aplinkosauginių  ir  kt. 
investicinių  projektų,   kuriems  lėšų  gauta  ir  Europos  Sąjungos  struktūrinių  fondų,  tarptautinių 
programų, valstybės biudžeto ir kitų šaltinių. 

Švietimas, kvalifikacijos kėlimas
Tęstas  Europos  socialinio  fondo  finansuojamas  projektas  „Alytaus  rajono  savivaldybės 
administracijos  darbuotojų  mokymai  ir  kvalifikacijos  tobulinimas,  siekiant  sukurti  modernų, 
dinamišką, konkurencingą ir profesionalų personalą“.
Suorganizuoti seminarai:
 dalykinės anglų klabos, lenkų kalbos pagrindų kursai,
  kompiuterinio raštingumo (ECDL),
  teisės pagrindų kursai,
  strateginio planavimo ir valdymo,
  pokyčių ir laiko vadybos,
  finansų valdymo ir biudžeto sudarymo.
Projekto vertė – 320 000 Lt, subsidija sudaro 230 000 Lt. Projektas pradėtas įgyvendinti 2006 m.  
Projektas baigtas 2008 m.  balandžio 30 d.
Rajono  savivaldybės  administracija  aktyviai  dalyvavo  asociacijos  „Langas  į  ateitį“  projekte 
„Lietuvos e. piliečio kompiuterinio raštingumo pradmenys“, kuriam buvo skirta 8,4 mln. Lt parama 
iš Europos socialinio fondo. Projektas buvo vykdomas visose Lietuvos savivaldybėse. 

Energijos taupymas
2008  m.  pateiktas  projektas  „Krokialaukio  Tomo  Noraus-Naruševičiaus  vidurinės  mokyklos 
energijos  vartojimo  efektyvumo  didinimas“,  skirtas  viešosios  infrastruktūros  pastato  energijos 
vartojimo  taupymui.  Preliminari  vertė  yra  2289  tūkst.  litų,  įgyvendinti  planuojamas  2009  m. 
sumažės  energijos  suvartojimas,  pastato  eksploatavimo  išlaidos.  Planuojama,  kad  kasmet  bus 
sutaupomas 0,59 GWh šildymo energijos. Pagerės darbo ir mokymosi sąlygos.

Informacinės technologijos
Įgyvendinamas  Europos  regioninės  plėtros  fondo  finansuojamas  projektas  „Plačiajuosčio  duomenų 
perdavimo tinklo sukūrimas Lazdijų ir Alytaus rajonų savivaldybėse”. Projektas pradėtas įgyvendinti 
2005 m. kartu su Lazdijų rajono savivaldybės  administracija,  vertė  – 6473276 Lt,  subsidija sudaro 
4873650 Lt.  Lazdijų  ir  Alytaus  rajono savivaldybių  teritorijas  dengs plačiajuosčio  duomenų  tinklo 
perdavimo infrastruktūra. 

Turizmas 
Vykdytas projektas „Mobiliųjų prieplaukų statyba plėtojant Nemuno turistinę trasą“: 
 Punioje vyko rangos darbai (konkurso laimėtojas UAB „Kamesta“);
 pastatyta mobili prieplauka, įrengta reikiama infrastruktūra jai aptarnauti;
 pojekto vertė - 3912656 Lt, iš jų 3521390 Lt yra Ūkio ministerijos Specialiosios investicijų 
skatinimo programos lėšos. Alytaus rajono savivaldybei tenkanti dalis – 752109 litai.
Projektas įgyvendintas kartu su Šakių ir Kauno rajonų savivaldybių administracijomis.
Projektu siekiama suaktyvinti vandens turizmą Nemuno upe, pritraukiant privačias investicijas.

Vaikų užimtumas

D2008.doc



Europos  ekonominės  erdvės  ir  Norvegijos  finansinių  mechanizmų  paramos  konkursui  pateiktas 
projektas „Alytaus rajono mokyklų sporto aikštelių įrengimas ir renovavimas“.  Projektas skirtas 
įrengti  ir  renovuoti  Krokalaukio,  Simno,  Miroslavo,  Butrimonių,  Pivašiūnų  ir  Daugų  vidurinių 
mokyklų sporto aikštynus. Projektą planuojama įgyvendinti 2009-2010 metais. Projekto vertė yra 
992 tūkst. litų.
Programai „Lietuva-Lenkija” pateikti projektai:
„Pasienio jaunimo bendradarbiavimas” - skirtas Simno gimnazijos sporto aikštynų renovacijai
 įgyvendinamas 2009-2010 metais, vertė - 1155 tūkst. litų. 
„Aktyvaus turizmo paslaugų plėtra abipus Lietuvos ir Lenkijos sienos” - skirtas Daugų irklavimo 
bazės infrastruktūros sutvarkymo techninės dokumentacijos parengimui; 
  įgyvendinamas 2009-2010 metais, projekto vertė -  748 tūkst. litų.

Socialinė apsauga
Iš  Socialinių  paslaugų  infrastruktūros  plėtros  programos  lėšų  buvo  įgyvendinamas  projektas 
„Miroslavo  globos  namų  plėtra“.  Dalinis  finansavimas  skirtas  iš  rajono  savivaldybės  biudžeto. 
Subsidija siekė 950 tūkstančių litų. Projekto vertė 4,6 mln. Lt.

Pateiktas Sanglaudos skatinimo veiksmų programai projektas „Daugų socialinės priežiūros centro 
įkūrimas“, skirtas nestacionarių socialinių paslaugų plėtrai rajone. 2009 metais bus rekonstruojama 
Daugų ambulatorijos pastato dalis ir įrengiamas Daugų socialinės priežiūros centras. Planuojamos 
investicijos - 780 tūkst. litų.

Kaimo turizmas
Alytaus  rajono  teritorijoje  daugėja  kaimo  turizmo  sodybų.  2008  m.  pagal  savivaldybės  tarybos 
patvirtintą tvarką buvo išduoti 4 kaimo turizmo pažymėjimai. 

VVG
Alytaus  rajono  savivaldybė  aktyviai  dalyvavo  Dzūkijos  kaimo  plėtros  partnerių  asociacijos 
(Dzūkijos VVG) veikloje, kuri įgyvendino Europos Sąjungos LEADER + iniciatyvos finansuojamą 
projektą  „Kaimo  vietovės  studija  ir  integruotos  bandomosios  strategijos  parengimas,  siekiant 
gyvenimo kokybės gerinimo Alytaus apskrities kaimo gyvenamojoje vietovėje“. Projekto vertė 0,5 
mln. Lt, įgyvendinimo pabaiga – 2008 m. rugpjūčio 30 d. 
Alytaus rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą išstoti iš Dzūkijos VVG ir steigti Alytaus 
rajono vietos veiklos grupę, 2009 metais planuojama parengti strategiją su veiksmų planu, siekiant 
įgyvendinti skiriamą ES paramą.

Tarptautinis bendradarbiavimas
2008 m. savivaldybėje apsilankė partneriai iš: 
 Lenkijos savivaldybių: Punsko, Sopoto, Pišo, Ostrolenkos, Olecko, Monki;
 Rusijos Federacijos Kaliningrado srities Svietlogorsko ir Ozersko savivaldybių;
 Štime savivaldybės (Kosovo Respublika),
 Irpin savivaldybės (Ukraina).

2008  m.  savivaldybės  oficialios  delegacijos  lankėsi  Punsko,  Pišo,  Olecko,  Ostrolenkos,  Monki 
(Lenkijos  Respublika)  savivaldybėse,  Ozersko  (Rusijos  Federacijos  Kaliningrado  sritis) 
savivaldybėje,  Štime savivaldybėje (Kosovo Respublika),  Irpin savivaldybėje (Ukraina), Migiano 
savivaldybėje (Italija). 
Siekiant įgyvendinti laimėtus projektus, teiktus programai „Lietuva-Lenkija“, pasirašyti partnerystės 
susitarimai su  Olecko ir Pišo savivaldybėmis (Lenkijos Respublika).

KOMUNALINIO ŪKIO SKYRIUS 

D2008.doc



Socialiniai, švietimo, sveikatos  objektai 
2008 m. vykdyta Alytaus rajono savivaldybės socialinio būsto statyba. Metų pabaigoje buvo baigta 18 
butų  namo  statyba  Pivašiūnuose,  įrengta  geoterminio  šildymo  sistema,  vietiniai  valymo  įrenginiai, 
kiemo apšvietimas,  automobilių statymo ir vaikų žaidimų aikštelės.  Statybos vertė apie 5 mln.  litų. 
Šiam projektui 3,3 mln. litų buvo skirta iš valstybės biudžeto.

2008 m.  iš  savivaldybės  privatizavimo fondo buvo skirta  800 tūkst.  litų  socialiniam būstui  įrengti 
savivaldybei  priklausančiuose  pastatuose.  Įrengti  4  butai  Miroslavo  seniūnijoje,  Vankiškių  kaime 
(buvusioje pradinėje mokykloje), 2 butai įrengti Daugų seniūnijoje, Rimėnų kaime (buvusioje pradinėje 
mokykloje), 1 butas įrengtas Alytaus seniūnijoje, Radžiūnų kaime (buvusiose bibliotekos patalpose). 
Buvo remontuojami esami soc. būsto butai, keičiami langai. Iš Valstybės privatizavimo fondo gauta 
136   tūkst.  Lt,  kurie  panaudoti  buvusios  Vankiškių  pradinės  mokyklos  rekonstrukcijai,  pritaikant 
patalpas socialiniam būstui. 

Socialinės apsaugos ir  darbo ministerijai  skyrus  950 tūkst.  litų buvo pradėtas projektas „Miroslavo 
globos namų plėtra“.  Darbai  planuojami  baigti  2009 metų  pirmą  ketvirtį.  Įgyvendinant  šį  projektą 
rekonstruojamas senas globos namų pastatas ir statomas naujas priestatas. Pastate įrengtas liftas, nauja 
šildymo sistema, modernizuotos kitos inžinerinės sistemos. Įgyvendinus šį projektą globos namuose 
globos vietų padidės iki 50. Projekto vertė 4,6 mln. litų. Iš savivaldybės biudžeto – 528 tūkst. Lt.

Alytaus rajono savivaldybės mokyklų remontui buvo skirta 1,14 mln. litų. Makniūnų ir Nemunaičio 
pagrindinėse  mokyklose  buvo  pakeisti  visi  langai.  Suremontuota  Daugų  Vlado  Mirono  vidurinės 
mokyklos  valgykla,  virtuvė  ir  sporto  salės  persirengimo  kambariai.  Pakeistos  naujos  Ūdrijos 
pagrindinės mokyklos šilumos ir vandentiekio trasos. Remonto darbai vyko Butrimonių, Krokialaukio, 
Verebiejų, Santaikos, Mergalaukio, Miroslavo, Pivašiūnų, Punios mokyklose bei Simno ir Daugų vaikų 
darželiuose.
Rekonstrtuota Miroslavo vidurinė mokykla, projekto vertė -6,559 mln.Lt.

Naujai  įrengtose  patalpose  įsikūrė  ir  Alytaus  rajono  viešosios  bibliotekos  skyriai:  Vankiškėse, 
Rimėnuose ir Miklusėnuose. Alovės kultūros namuose buvo įrengta nauja katilinė, pakeista šildymo 
sistema, langai, lauko ir salės durys, atnaujintos grindys.

2008  m.  pateikus  paraišką  projektui  ,,Poliklinikos  pastato  Alytuje,  Naujoji  g.  48,  energetinio 
efektyvumo didinimas“ iš Valstybės privatizavimo fondo skirtas 1 mln. litų. Viso projekto vertė 3,1 
mln.  litų.  Įgyvendinant  projektą  suremontuoti  stogai,  pakeisti  likę  seni  langai  ir  durys,  įrengtos 
pagrindinio  įėjimo automatinės  durys  su karšto oro užuolaidomis,  2  seni  liftai  pakeisti  moderniais 
liftais,  suremontuotos  nuogrindos ir  pėsčiųjų takų dangos,  įrengtos  Alytaus  rajono medicinos  biuro 
patalpos. Atnaujinus  pastatą sumažės energijos suvartojimas, pagerės ligonių aptarnavimo sąlygos.  

Vandentvarkos, komunaliniai  objektai 
2008 m.  toliau  tęstas Nemuno  aukštupio  baseino  investicinės  programos  I  etapo  „Vandentiekio  ir 
buitinės nuotakynės plėtra Simne, Alytaus rajone“ projektas, finansuojamas Sanglaudos fondo lėšomis. 
2008-08-14  pasirašyta  laikino  finansavimo  sutartis  su  Aplinkos  ministerija  ir  Aplinkos  projektų 
valdymo agentūra ir rangos sutartis su UAB „Pireka“. Projekto vertė apie 8,7 mln. litų.
Įgyvendinus projektą bus nutiesta 3,8 km vandentiekio, 3,95 km nuotekų tinklų, įrengta nuotekų 
perpumpavimo siurblinė. Prie naujai įrengtų tinklų bus prijunta 190 individualių namų, o galimybę 
naudotis turės apie 738 žmonės. Nuotakynas aptarnaus apie 184 namus su 678 gyventojais. Pagerės 
ekologinė aplinka, bus mažiau teršiamas Simno ežeras. 
Alytaus rajono savivaldybės 2008 m. biudžete buvo skirtos lėšos Butrimonių, Vankiškių, Venciūnų ir 
Ūdrijos gyvenviečių  vandens gerinimo įrenginių ir  gręžinių  statybos  darbams įgyvendinti.  Projekto 
vertė apie 1,7 mln. Lt. Visose minėtose gyvenvietėse buvo įrengti vandens nugeležinimo ir bakterinio 
valymo  įrenginiai.  Butrimonyse  ir  Ūdrijoje  nupirktos  vandenvietės  su  esančiais  įrengimais, 

D2008.doc



Butrimonyse buvo įrengtas naujas artezinis gręžinys. 2009 m. planuojama tokius pat įrenginius įrengti 
dar 3 vandenvietėse. 

Alytaus rajono savivaldybė savo lėšomis parengė Daugų miesto vandentiekio ir nuotekų surinkimo 
tinklų plėtros ir  nuotekų valyklos  rekonstrukcijos techninį projektą. Rengiami Genių ir Kumečių 
gyvenviečių nuotekų tinklų  ir valymo įrenginių projektai. Jiems įgyvendinti 2009 m. bus teikiamos 
paraiškos ES struktūriniams fondams dėl finansinės paramos.

2008 m. Alytaus savivaldybės biudžeto lėšomis plėtė gatvių apšvietimo tinklus Junčionių, Žaunieriškių, 
Ūdrijos, Parėčėnų, Žagarių kaimuose, Punios miestelyje, vyko Pivašiūnų vidurinės mokyklos pėsčiųjų 
tako apšvietimo tinklų rekonstrukcija. Parengtas Druskininkų gatvės Alytaus kaime apšvietimo tinklų 
statybos techninis projektas.

Administraciniai pastatai  
2008  m.  naujose  patalpose  Miklusėnų  kaime  įsikūrė  Alytaus  seniūnija,  o  Pivašiūnuose  į  buvusio 
mokyklos  bendrabučio  rekonstruotas  patalpas  persikėlė  Pivašiūnų  seniūnijos  administracija.  Buvo 
suremontuotas  Daugų seniūnijos  pastatas,  įrengtas  elektroninis  laikrodis  ir  centrą  stebinti  kupolinė 
stebėjimo kamera.  Pakeisti Simno seniūnijos pastato langai, įrengtas elektroninis laikrodis ir vaizdo 
stebėjimo kamera. Remonto darbai vyko Nemunaičio, Krokialaukio bei Punios seniūnijų pastatuose.

Alytaus rajono savivaldybės administraciniame pastate Pulko g. 21 įrengtos interesantų priimamojo 
patalpos  „vienas  langelis“.  Įdiegta  magnetinių  kortelių  kontrolės  sistema.  Civilinės  metrikacijos 
skyriaus  santuokų salėje ir  laukiamajame įrengtas  naujas sanitarinis  mazgas,  papildomas kabinetas, 
pakeisti langai ir interjeras.

Keliai
Vietinės reikšmės kelių tinklo ilgis  Alytaus rajono savivaldybėje yra virš 1116 kilometrų.  Kelių su 
asfaltbetonio danga ilgis 131,236 kilometro, su žvyro danga – 981,790 kilometro.

Kelių tiesimo, taisymo (remonto),  priežiūros darbams ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti  iš kelių 
priežiūros ir plėtros programos lėšų 2008 m. skirta 3 mln. 50 tūkst. 200 litų. Papildomai gauta 408,2 
tūkst. litų vietinių kelių žvyravimui,  asfalto dangos įrengimui,  vandens pralaidų remontui bei naujų 
įrengimui. 

Alytaus rajone 2008 m. išasfaltuota 1,7 kilometro ilgio kelio ruožų, įrengti greitį ribojantys kalneliai  
gatvėse prie Alovės pagrindinės ir Butrimonių vidurinės mokyklų, išasfaltuotos automobilių stovėjimo 
aikštelės prie Pivašiūnų seniūnijos administracinio pastato ir Pivašiūnų kaimo paplūdimio. Be to, 2008 
metais gauta 400,0 tūkstančių litų tikslinių lėšų, kurios buvo panaudotos Alovės seniūnijos Alytaus 
kaimo vietinės reikšmės kelio, kuris jungia krašto kelią Nr. 220 Trakai–Rūdiškės–Pivašiūnai–Alytus su 
krašto keliu Nr. 129 Antakalnis–Jieznas–Alytus–Merkinė projektavimo paslaugoms ir asfalto dangos 
įrengimo darbams. Iš kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo 300,0 tūkst. Lt 
buvo skirta Alytaus seniūnijos vietinės reikšmės kelio nuo rajoninio kelio Nr. 1110 Alytus – Punios 
šilas iki Rumbinių kaimo Švč. Trejybės bažnyčios projektavimo paslaugoms ir 330 m kelio atkarpos 
asfalto  dangos  įrengimo  darbams.  Parengtas  AL1446 privažiuojamojo  kelio  prie  Bakšių  paviršinio 
vandens  įrenginių  įrengimo  techninis  darbo  projektas.  Taip  pat  buvo  tęsiamas  Alytaus  rajono 
savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių kadastrinių bylų sudarymas ir bylų registravimas. Tam 
buvo skirta 19,5 tūkst. litų iš kelių priežiūros ir plėtros programos.  Iš viso darbų atlikta už 5444,9 
tūkst.  litų:  iš  Alytaus  rajono savivaldybės  biudžeto  –  1289,8  tūkst.  Lt  (iš  jų  755,0 tūkst.  Lt  kelių 
greiderevimui, pakelių šienavimui, sniego valymui), iš kelių priežiūros ir plėtros programos – 4155,1 
tūkst. Lt.  

Kelių ūkis ir transportas
2008 m.

D2008.doc



2006 m. 2007 m. Palyginimo %

Kelių ūkis
Kelių ilgis rajone iš viso
Iš to skaičiaus:

1520,328 1528,626 1528,626 100

Krašto keliai 150,170 150,170 150,170 100
Rajoniniai keliai 262,410 262,410 262,410 100
Savivaldybės keliai 1107,748 1116,046 1116,046 100

Kelių statybos ir priežiūros darbai, 
tūkst. Lt 
Iš to skaičiaus:

3623,0 3178,6 4269,4 134

Kelių rekonstravimo darbai 677,0 1307,0 366,3 28
Kelių remonto (taisymo) darbai 2279,0 1014,2 3254,7 321
Kelių priežiūros darbai 667,0 857,4 648,4 76

Darbų apimtis natūriniais rodikliais
Kelių rekonstravimo darbai, km 2,260 2,565 0,898 113
Kelių remonto (taisymo) darbai, km 19,279 6,100 21,106 346

Transportas
Priemiestinių autobusų maršrutų 
skaičius

38 32 29 91

Aplinkos apsauga
2008 m. Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos sudarė 
163,3 tūkst. litų: 134,0 tūkst. litų pajamos iš mokesčių (105,3 tūkst. Lt – mokesčiai už teršalų išmetimą 
į  aplinką,  28,7 tūkst.  Lt  –  mokesčiai  už medžiojamų gyvūnų  išteklių  naudojimą)  ir  28,5 tūkst.  Lt  
nepanaudotų 2007 metų lėšų likutis.  Per metus panaudota 87 tūkst. Lt.
9,5 tūkst. litų panaudota želdiniams įsigyti ir želdynams tvarkyti savivaldybės ir seniūnijų teritorijose; 4 
tūkst.  litų  panaudota  Punios  miestelio  tvenkinio  išvalymo  darbams;   parkui  ,,Dainavos  legenda“ 
sutvarkyti skirta 3 tūkst. litų; 15 tūkst. litų panaudota užterštoms teritorijoms sutvarkyti (iš rekreacinių 
zonų  surinktos  ir  išvežtos  šiukšlės,  tvarkomos  bešeimininkės  šiukšlės);  15  tūkst.  litų  panaudota 
bešeimininkių artezinių gręžinių tamponavimui; už 4 tūkst. litų nupirkta chemikalų pakelės krūmams 
purkšti;  buvo  įgyvendinamos  prevencijos  priemonės  medžiojamų  gyvūnų  daromai  žalai  miškui 
(panaudota 17 tūkst. litų).

Metelių regioniniame parke vyko ekologinis moksleivių švietimas. Panaudota 3 tūkst. litų. Mokymams 
apie Alytaus rajono biologinę įvairovę panaudota 1 tūkst. litų. Nemuno kilpų regioninio parko Punios 
šilo gamtinio rezervato ir jo apsaugos zonos vabalų tyrimų daliai atlikti reikėjo 1,5 tūkst. litų. Žemės 
mėnesio  renginio  organizavimui  (švaros  akcijai)  buvo  panaudota  1  tūkst.  litų.  Gamtos  tyrimų  ir 
ekologinio švietimo stočiai organizuojamiems mokymams apie atliekų rūšiavimą reikėjo 1 tūkst. litų.  

CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS 

Gyventojų skaičius 2008 m. sausio 1 d. rajone - 31073, t. y. 1499 mažiau nei 2007  m. 
2008 m. užregistruoti 203 gimimai (125 berniukai ir 78 mergaitės):

 178 gimę Alytaus rajone (2007 m. – 229 naujagimiai);
 25 užsienyje. 

Susituokė 122 poros, iš jų 9 santuokos sudarytos užsienyje. 
28 santuokos vyko bažnyčioje.
2007 m. susituokė – 148 poros. 
Nutrauktos 49 santuokos:

 47 rajone;

D2008.doc



 2 užsienyje.
2007 m. išsituokė  80 porų. 
Mirė 562 rajono gyventojai ( 314 vyrų ir 249 moterys):

 užsienyje 3 (2007 m. mirė 540 rajono gyventojų). 
Padaryta civilinės būklės aktų įrašų papildymų, pakeitimų, ištaisymų - 183, iš jų 1 pavardės pakeitimas.
Išduoti 392 kartotiniai liudijimai. 

ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 

Skyriaus  paskirtis  -  valstybės  perduotų  savivaldybėms  funkcijų  žemės  ūkio  srityje  įgyvendinimas. 
Vadovaujasi  LR  įstatymais,  Vyriausybės  nutarimais,  žemės  ūkio  ministro  įsakymais,  savivaldybės 
tarybos, kolegijos sprendimais, mero potvarkiais, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais 
bei kitais teisės aktais.

Žemės ūkio technikos registras 
Alytaus  rajono  traktorių,  savaeigių  ir  žemės  ūkio  mašinų  ir  jų  priekabų  registre  įregistruoti  4697 
traktoriai, 163 ekskavatoriai ir 1732 vnt. kitos žemės ūkio technikos. Per metus atliktos 527 žemės ūkio 
technikos įregistravimo ir duomenų keitimo operacijos. 2008 m. įregistruoti 42 naujai įsigyti traktoriai 
ir 2 javų kombainai. 2008 m. atliktos 2946 techninės apžiūros. Lyginant su 2007 m. techninių apžiūrų 
skaičius sumažėjo 454 vnt.

Melioracija
Alovės, Butrimonių, Daugų, Simno ir Miroslavo seniūnijose įvykdyti drenažo rinktuvų ir melioracijos 
griovių  rekonstrukcijos  projektai  už  1  mln.  132  tūkst.  Lt.  Iš  valstybės  biudžeto  gaunamų  lėšų 
nepakanka užtikrinti,  kad melioracijos sistemos veiktų nepriekaištingai,  todėl melioracijos įrenginių 
būklė blogėja. 
Miroslavo seniūnijoje pradėtas vykdyti Alytaus rajono Bendrės upelio baseino melioracijos griovių ir 
jų statinių rekonstrukcijos projektas kurio bendra sąmatinė vertė  1,35 mln.  litų.  Šio projekto 10 % 
vertės finansuoja rajono savivaldybė, 90 % finansuojama iš ES struktūrinių fondų.

D2008.doc


	ALYTAUS  RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
	SPRENDIMAS
	DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2008 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 
	Alytus


